
 

 

 
Edital de Convocação Nº 002/2025  

  
                 O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Tacaratu/PE., arrimado nos Arts. 23, 
I, e 24 da Lei Orgânica Municipal (cf. tb. Art. 9º, § 2º, § 3º, Inciso III e § 4º da LOM - analogia), c/c 
os Arts. 32, XIV, “a”, e 159, Parágrafo Único, e 161 do RIC (cf. tb. art. 136, § § 3º e 4º do Reg. Interno 
da Câmara – Analogia); 
 

Considerando ainda, a solicitação, Requerimento de Audiência Pública a ser realizada na 
data de 25-02-2025, na Sede da Câmara Municipal, sobre a Temática: “Realização do Desvio 
Rodoviário da PE 375, no Trecho do Sítio Espinheiro, Tacaratu/PE, e, A Desobstrução da 
Estrada. 

 
 
Resolve: 
 
                 Pelo presente Edital, levar ao conhecimento público e dos Excelentíssimos Senhores 
Vereadores, Autoridades Públicas Competentes e demais cidadãos, que decorrente de Convocação 
deste Poder Legislativo, na forma legal, haverá no dia 25 de Fevereiro de 2025, às 10:30h, na Sede 
da Câmara Municipal, 01 (Uma) AUDIÊNCIA PÚBLICA, objetivando tratar sobre a TEMÁTICA: 
“REALIZAÇÃO DO DESVIO RODOVIÁRIO DA PE 375, NO TRECHO DO SÍTIO ESPINHEIRO, 
TACARATU/PE, E, A DESOBSTRUÇÃO DA ESTRAD, na forma regimental, para os devidos fins.   
                 

Gabinete da Presidência, aos 19 de Fevereiro de 2025.  

 
 

____________________________________________ 
REGINALDO SOUZA BENZOTA DE CARVALHO  

-Presidente-  

 
 

               Publicado no quadro de aviso desta Casa, nesta data, nos termos 
do Artigo 88, da Lei orgânica do Município. 

_________________________ 

Secretária(o) da Câmara 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


